THƯ KÊU GỌI
CỦA UỶ BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM XÃ ĐĂK KÔI

VỀ VIỆC ỦNG HỘ  QUỸ “ VÌ NGƯỜI NGHÈO”

 XÃ ĐĂK KÔI  NĂM 2025

Kính gửi: Đảng ủy, HĐND, UBND, các cơ quan, đơn vị trường, trạm, doanh

nghiệp,lực lượng vũ trang, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân

dân, các nhà hảo tâm trong và ngoài xã.

Trong những năm qua, phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân, tương ái của dân

tộc, công tác vận động, chăm lo cho người nghèo trên địa bàn xã thông qua Quỹ “Vì người

nghèo” đã nhận được sự quan tâm lãnh đạo của cấp Ủy Đảng, chính quyền, sự hưởng ứng

tích cực của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp, cán bộ, công nhân viên chức,

cán bộ chiến sĩ, lực lượng vũ trang, các nhà hảo tâm, các tầng lớp Nhân dân trong, ngoài xã

và đã hỗ trợ bệnh nhân nghèo khám chữa bệnh, giúp đỡ các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt

khó khăn…góp phần tích cực vào chương trình an sinh xã hội và chương trình giảm nghèo

của xã.

Sự quan tâm, giúp đỡ người nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn là thể hiện

tình cảm, đạo lý tốt đẹp của dân tộc Việt Nam và là trách nhiệm của toàn xã hội, góp phần

thực hiện tốt chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về giảm nghèo, đảm bảo an sinh xã

hội và sự phát triển bền vững của xã. Vì vậy công tác giảm nghèo trong thời gian tới đòi hỏi

sự nỗ lực phấn đấu của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội quan tâm.

Hưởng ứng phong trào “Chung tay vì người nghèo không để ai bị bỏ lại phía sau” do

Thủ tướng Chính phủ phát động, nhân tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2025. Ban

Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã thiết tha kêu gọi các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp,

cán bộ, công nhân viên chức, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang, các nhà hảo tâm trong và

ngoài xã với truyền thống đoàn kết, tinh thần tương thân tương ái “Lá lành đùm lá rách” tích

cực hưởng ứng, ủng hộ người nghèo, hộ cận nghèo thoát nghèo ổn định cuộc sống, góp phần

xây dựng xã Tân lập ổn định, phát triển nhanh và bền vững.

  Các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp, lực lượng vũ trang, cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân, các nhà hảo tâm trong và ngoài xã, đóng góp với tinh thần tích

cực ủng hộ đóng góp xây dựng Quỹ “Vì người nghèo” với tinh thần cao nhất.

Thời gian vận động từ ngày phát động cho đến hết ngày 30/12/2025.

Mọi sự ủng hộ xin chuyển về cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã - Ban vận động

Quỹ “Vì người nghèo” xã qua đồng chí H Un Siu cán bộ chuyên viên Cơ quan

UBMTTQVN xã Đăk Kôi, số điện thoại 0985035660. Số tài khoản:

3761.0.1163161.91046 tại Phòng giao dịch số 27 - Kho bạc Nhà nước Khu vực số

XV.

Xin trân trọng cảm ơn!

                                              Đăk Kôi, ngày  25  tháng 9  năm 2025

                 TM. ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM XÃ ĐĂK KÔI

             CHỦ TỊCH

A  Vai

		2025-10-14T07:15:35+0700

		2025-10-14T09:17:33+0700